

Proposta da Empresa CONJUNTURA INTENSA, LDA.

CONJUNTURA INTENSA, LDA.
Estrada da Estação, n.º 92 C - Quinta da Gordalina - Marrazes
2415-440 Marrazes - Leiria
conjunturaintensa@iol.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 11/2014	Construção de muros de suporte (Requalificação do C.M. 1010 Almagreira / Paço) - Proc. n.º 11/2014	Ajuste Directo	01/04/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	21.794,60	30 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: CI_DECL-Anexo1_ccp_CMP_Muro_Almagreira.pdf Documentos Privados:
Nota justificativa do preço proposto;	Documentos Públicos: CI_NotaJustPrecoPropost_CMPPombal_Muro_Almagreira.pdf Documentos Privados:
Se for caso disso, identifica-se o suprimento de cada um dos erros e ou das omissões aceites pelo órgão competente para a decisão de contratar, conforme previsto no n.º 6 do Artigo 61º do CCP. As listas deverão ser obrigatoriamente apresentadas em suporte	Documentos Públicos: Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: CI_MEMO_Modo_Execucao_CMPPombal_Muro_Almagreira.pdf Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: CI_214032-DECL_Subcat_CMP_Muro_Almagreira.pdf Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento.	Documentos Públicos: CI_Precio_Anormalmente_Baixo_CMPPombal_Muro_Almagreira.pdf Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: CI_0214032_CMPPombal_Muro_Paco_Almagreira.pdf CI_0214032_CMPPombal_Muro_Paco_Almagreira_res.pdf Documentos Privados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: CI_C-F_P-P-214032-CMPombal_Muro_Almagreira.pdf Cronog_Financ-CMPombal_Muro_Almagreira.pdf Plano_Pag-CMPombal_Muro_Almagreira.pdf
	Documentos Privados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 6.1. do convite.	Documentos Públicos: CI_PROPOSTA_214032_CMPombal_Muro_Almagreira.pdf
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
01	TRABALHOS PREPARATÓRIOS				3.250,00
01.01	Todos os trabalhos de escoramento dos muros e estrutura limitrofes da edificação contigua, incluindo o colocação de estruturas metálicas apropriadas para a contenção no decurso das obras de escavação, betonagem e aterro das estruturas a executar.	1	vg	3.250	3.250,00
02	DEMOLIÇÕES, DECAPAGENS E MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS				3.716,25
02.01	Escavação de terras para abertura de fundações, em terreno de qualquer natureza por equipamento mecânico ou outro, até à cota considerada necessária para uma base de fundação sustentável, baldeamento p/ reaproveitamento em aterro (art. 02.03) e materi	180	m3	3,25	585,00
02.02	Aterro com brita n.1 e 2 a tardóz dos muros, bases de fundações, bases de pavimentos e outros, incluindo compactação com rega em camadas de 0,20 m e todos os trabalhos para a sua perfeita execução.	97,5	m3	7,5	731,25
02.03	Aterro com terras seleccionadas, saibros providos da escavação ou terras de empréstimo, em enchimento da plataforma lateral, incluindo compactação com rega em camadas de 0,20 m e todos os trabalhos para a sua perfeita execução.	200	m3	3,75	750,00
02.04	Corte, demolição e remoção de muros em alvenaria de blocos de cimento, incluindo vigas, pilares (estrutura existente) incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências le	1	vg	1.650	1.650,00
03	ESTRUTURAS DE BETÃO SIMPLES E ARMADO				
03.01	CONTENÇÃO HABITAÇÃO				5.605,60
03.01.01	Fornecimento e aplicação de betão de limpeza, com 180 kg de cimento m3 sob a base com uma altura média de 0,1 m, incluindo todos os trabalhos e fornecimentos necessários.	6,1	m3	60	366,00
03.01.02	Fornecimento e aplicação de betão C20/25, XC2, Dmax 25, CI 0.4, S2, armadura A 400 NR, incluindo cofragem, vibração e descofragem, em fundação, adequadas ao tipo de obra bem como todos os trabalhos e fornecimentos necessários.	19,36	m3	60	1.161,60
03.01.03	Fornecimento e aplicação de betão C25/30, XC2, Dmax 25, CI 0.4, S2, armadura A 400 NR, em muros, com arestas a 45 graus e face à vista, cofragens normais, vibração e descofragem, bem como todos os trabalhos necessários ao perfeito acabamento.	30	m3	90	2.700,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
03.01.04	Fornecimento e aplicação de betão C16/20, XC2, Dmax 25, CI 0.4, S2, armadura A 400 NR, em escada, vibração e descofragem, bem como todos os trabalhos necessários ao perfeito acabamento.	3	m3	180	540,00
03.01.05	Fornecimento e execução de um murete com blocos 50-30-20, incluindo o seu travamento com pilaretes em betão C16/20, com 0.20x0.20 m com 4Ø 10 mm e estribos Ø 8mm //15, espaçados de 3 em 3 metros e lintel superior com 4Ø 10 mm e estribos Ø 6mm //25	20	m2	22	440,00
03.01.06	Conversão de porta em janela, incluindo todos os materiais necessários, tijolo, reboco, pintura e caixilharia em PVC	1	un	150	150,00
03.01.07	Fornecimento e colocação de manta geotextil 200g/m2 (a manta a vir até ao topo do muro).	62	m2	4	248,00
03.01.08	Fornecimento e colocação de tubo perfurado, envolvido por manta geotextil, SN4, para drenagem das águas, incluindo ligação a caixa.				157,50
03.01.08.01	Ø140	30	ml	5,25	157,50
03.02	MUROS SUPORTE TERRAS				6.516,50
03.02.01	Fornecimento e aplicação de betão de limpeza, com 180 kg de cimento m3 sob a base com uma altura média de 0,1 m, incluindo todos os trabalhos e fornecimentos necessários.	9,33	m3	60	559,80
03.02.02	Fornecimento e aplicação de betão C20/25, XC2, Dmax 25, CI 0.4, S2, armadura A 400 NR, incluindo cofragem, vibração e descofragem, em fundação, adequadas ao tipo de obra bem como todos os trabalhos e fornecimentos necessários.	34,65	m3	90	3.118,50
03.02.03	Fornecimento e aplicação de betão C25/30, XC2, Dmax 25, CI 0.4, S2, armadura A 400 NR, em muros, cofragens normais, vibração e descofragem, bem como todos os trabalhos necessários ao perfeito acabamento.	11,32	m3	185	2.094,20
03.02.04	Fornecimento e colocação de manta geotextil 200g/m2 (a manta a vir até ao topo do muro).	186	m2	4	744,00
03.02.05	Fornecimento e colocação de tubo perfurado, envolvido por manta geotextil, SN4, para drenagem das águas, incluindo ligação a caixa.				748,75
03.02.05.01	Ø140	95	ml	5,25	498,75
03.02.06	Colocação de barbacãs no muro espaços de 2 em 2 metros, incluindo material em pvc, de acordo com o pormenor anexo.	50	un	5	250,00
04	DRENAGEM PLUVIAL				
04.01	Fornecimento e assentamento de tubo corrugado SN8, incluindo abertura de caixa, enchimento com tout-venant 1.ª, acessórios, execução de juntas / uniões, forquilha e todos os acessórios necessários para as ligações das caixas				1.800,00
04.01.01	Ø 250	75	ml	12	900,00
04.02	Fornecimento e execução de caixas de visita quadradas (pré-fabricadas 600x600xh), para receber águas dos sumidouros e grelhas de serventias, incluindo a execução do fundo da caixa em betão armado, com a forma mais indicada, para o escoamento do líquido (1	4	un	225	900,00
Total (sem IVA):					21.794,60 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente

Virgolino Gonçalves Rodrigues